

**Daugavpils Universitātes padomes sēdes
PROTOKOLS Nr. 4**

Daugavpilī

2022. gada 16. jūnijā

Sēdē piedalās:

Daugavpils Universitātes padomes pagaidu priekšsēdētājs: Māris Bozovičs;

Daugavpils Universitātes padomes locekļi: Vita Balode-Andrūsa, Rīta Baltere, Jānis Kudiņš, Uldis Valainis, Jolanta Vjakse.

Pieaicinātās personas (bez balsstiesībām):

Daugavpils Universitātes rektore, prof. Irēna Kokina;

Daugavpils Universitātes Zinātņu prorektors, prof. Arvīds Barševskis;

Daugavpils Universitātes Senāta priekšsēdētāja, prof. Inese Kokina;

Daugavpils Universitātes Satversmes sapulces priekšsēdētājs, prof. Jānis Teivāns-Treinovskis;

Daugavpils Universitātes Studentu padomes priekšsēdētāja Solvita Rubiķe;

Daugavpils Universitātes Studentu padomes priekšsēdētājas vietnieks Kristaps Jumis;

Daugavpils Universitātes Studentu padomes akadēmiskā virziena vadītājs Ilmārs Mežaraups.

Sēdē nepiedalās: Toms Torims

Sēdi vada: Māris Bozovičs

Sēdi protokolē: Jolanta Semjonova

Sēde norisinās: attālināti platformā Zoom

Darba kārtība:

1. Par Daugavpils Universitātes Satversmes projektu (*ziņo Irēna Kokina, DU rektore / Inese Kokina, DU Senāta priekšsēdētāja*);
2. Par DU Studentu padomes aktualitātēm (*ziņo Solvita Rubiķe, DU Studentu padomes priekšsēdētāja / Kristaps Jumis, DU Studentu padomes priekšsēdētājas vietnieks / Ilmārs Mežaraups, DU Studentu padomes akadēmiskā virziena vadītājs*).

Sēdes sākums: 12:00

Sēdes vadītājs Māris Bozovičs informē, ka Daugavpils Universitātes padomes (turpmāk – DU Padome) sekretāre Olita Miglāne ir komandējumā un izsaka priekšlikumu nozīmēt par DU Padomes sekretāres pienākumu izpildītāju Jolantu Semjonovu.

Vienojoties nolemj: Nozīmēt par DU Padomes sekretāres pienākumu izpildītāju Jolantu Semjonovu.

Sēdes vadītājs Māris Bozovičs aicina apstiprināt 2022. gada 16. jūnija DU Padomes darba kārtību.

Vienojoties nolemj: Apstiprināt 2022. gada 16. jūnija DU padomes darba kārtību.

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR
LAIKA ZĪMOGU

#22/4-1. Par Daugavpils Universitātes Satversmes projektu
(ziņo Irēna Kokina, DU rektore / Inese Kokina, DU Senāta priekšsēdētāja)

Ziņo DU rektore, prof. Irēna Kokina.

DU rektore Irēna Kokina raksturo šā brīža situāciju augstākās izglītības sistēmā Latvijā un skaidro Satversmes apstiprināšanas procedūru Daugavpils Universitātē. Irēna Kokina informē, ka Daugavpils Universitātes Satversme šobrīd ir papildināta atbilstoši Augstskolu likumam, kā arī iezīmē turpmāko Satversmes izskatīšanas procedūru.

Ziņo DU Senāta priekšsēdētāja Inese Kokina.

DU Senāta priekšsēdētāja Inese Kokina ieskicē būtiskākās izmaiņas, kas ir veiktas Daugavpils Universitātes Satversmē. Daugavpils Universitātes Satversme ir papildināta ar stratēģiskās specializācijas virzieniem (dabaszinātnes, sociālās zinātnes, humanitārās un mākslas zinātnes). Saskaņā ar Augstskolu likumu un atbilstoši lietišķās universitātes tipam ir precizēti Daugavpils Universitātes darbības mērķi, kā arī precizētas pārvaldības, vadības un lēmēj institūcijas (Padome, Satversmes sapulce, Senāts, Rektors, Akadēmiskā šķirējtiesa) un noteiktas lēmēj institūciju funkcijas. Ir samazināts Satversmes sapulces pārstāvju skaits (no 100 uz 50 pārstāvjiem) un Senāta locekļu skaits (no 25 uz 15 locekļiem).

Sēdes vadītājs Māris Bozovičs informē, ka 2022. gada 13. jūnija un 14. jūnija Senāta sēdēs ir piedalījis personīgi un iesniedzis 5 priekšlikumus, kuri ir iestrādāti Satversmes projektā. Satversmes projekts ir apstiprināts Daugavpils Universitātes Senātā 2022. gada 14. jūnijā ar 22 balsu atbalstu.

DU Padomes locekle Vita Balode-Andrūsa ierosina DU Padomes lēmumā ierakstīt, ka DU Padomes locekļi trīs mēnešu laikā var sniegt priekšlikumus grozījumiem DU Satversmē.

DU Padomes loceklis Jānis Kudiņš ierosina pagarināt priekšlikumu grozījumiem DU Satversmē iesniegšanas termiņu līdz pieciem mēnešiem.

DU Padomes locekle Jolanta Vjakse arī aicina atbalstīt priekšlikumu par termiņa pagarināšanu.

Atklāts balsojums: ar 6 balsīm "Par" (Māris Bozovičs, Vita Andrūsa-Balode, Uldis Valainis, Rita Baltere, Jānis Kudiņš, Jolanta Vjakse), "Pret" - nav, "Atturas" - nav

Nolemj:

1. Apstiprināt Daugavpils Universitātes Satversmes projektu;
2. Virzīt Daugavpils Universitātes Satversmes projektu apstiprināšanai Daugavpils Universitātes Satversmes sapulcē;
3. DU Padomes locekļiem, pēc nepieciešamības, līdz šī gada 17. novembrim sniegt priekšlikumus grozījumiem DU Satversmē, attiecīgi virzot tos izskatīšanai DU Senātā.

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR
LAIKA ZĪMOGU

#22/4-2. Par DU Studentu padomes aktualitātēm

(ziņo Solvita Rubiķe, DU Studentu padomes priekšsēdētāja / Kristaps Jumis, DU Studentu padomes priekšsēdētājas vietnieks / Ilmārs Mežaraups, DU Studentu padomes akadēmiskā virziena vadītājs)

Ziņo DU Studentu padomes priekšsēdētāja Solvita Rubiķe.

Solvita Rubiķe prezentācijā iepazīstina klātesošos ar Studentu padomes darbības virzieniem un uzdevumiem.

Ziņo DU Studentu padomes akadēmiskā virziena vadītājs Ilmārs Mežaraups.

Ilmārs Mežaraups prezentācijā iepazīstina klātesošos ar Studentu padomes tiesībām.

Ziņo DU Studentu padomes priekšsēdētājas vietnieks Kristaps Jumis.

Kristaps Jumis prezentācijā iepazīstina klātesošos ar DU Studentu padomes sastāvu.

Ziņo DU Studentu padomes priekšsēdētāja Solvita Rubiķe.

Solvita Rubiķe prezentācijā iepazīstina klātesošos ar Studentu padomes īstenotajiem pasākumiem.

Ziņo DU Studentu padomes akadēmiskā virziena vadītājs Ilmārs Mežaraups.

Ilmārs Mežaraups prezentācijā iepazīstina klātesošos ar darbības virzieniem akadēmiskā un sociālā vidē.

Ziņo DU Studentu padomes priekšsēdētājas vietnieks Kristaps Jumis.

Kristaps Jumis prezentācijā iepazīstina klātesošos ar DU Studentu padomes izaicinājumiem (regulāra sastāva maiņa, intereses trūkums, ierobežots finansējuma apmērs, atbalsta un risinājumu trūkums, kapacitātes stiprināšanas pasākumi).

Ziņo DU Studentu padomes priekšsēdētāja Solvita Rubiķe.

Solvita Rubiķe prezentācijā iepazīstina klātesošos ar DU Studentu padomes turpmākajiem plāniem.

Sēdes vadītājs Māris Bozovičs pateicās DU Studentu padomes pārstāvjiem par prezentāciju un aicina Studentu padomei iesniegt priekšlikumus DU Padomei, lai DU Padome var atbalstīt DU studējošos.

DU Padomes locekle Vita Balode-Andrūsa akcentē studējošo lomu Daugavpils Universitātes attīstībā, vērs uzmanību uz sadarbības iespējām un izsaka vēlmi rudenī apspriest sadarbības iespējas.

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU

DU Padomes locekle Jolanta Vjakse izsaka vēlmi sadarboties un piedāvā satikties ar DU Studentu padomes pārstāvjiem vasarā klātienē, lai apspriestu sadarbības iespējas.

Daugavpils Universitātes Satversmes sapulces priekšsēdētājs Jānis Teivāns-Treinovskis pateicās DU Padomes priekšsēdētājam Mārim Bozovičam par piedalīšanos Senāta sēdēs DU Satversmes projekta izskatīšanā, kā arī uzslavē DU studējošo aktīvu līdzdalību Satversmes izstrādē.

Sēdes beigas: 12.55

Daugavpils Universitātes padomes pagaidu priekšsēdētājs

M. Bozovičs

Daugavpils Universitātes padomes sekretāres p.i.

J. Semjonova